
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

30.11.2021 г. Котовск № 1298 

 
 
О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера и их обеспечении на территории города 
Котовска 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением администрации Тамбовской области 
от 27.06.2001 № 564 «О проведении эвакуационных мероприятий в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их 
обеспечении на территории области», в целях совершенствования координации 
деятельности органов местного самоуправления при проведении 
эвакуационных мероприятий в случае угрозы или возникновении чрезвычайной 
ситуации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить Положение о проведении эвакуационных мероприятий в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их 
обеспечении на территории города Котовска согласно приложению 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий города 
принять к руководству Положение о проведении эвакуационных мероприятий в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их 
обеспечении на территории города Котовска. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя городской эвакоприёмной 
комиссии В.В. Пичугину. 
 
 
Глава города                                                                                    А.М.Плахотников 


